
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS DE ARQUITECTURA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “IMPERMEABILIZACIÓN DE LA AZOTEA
EXTERIOR - MUSEO DEL DEPORTE SANTAFESINO - ROSARIO - SANTA FE ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 78.517.825,30.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 785.178,25.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 47.110.695,19

Capacidad Técnica de Contratación: $ 47.110.695,19

FECHA DE APERTURA:

Día: 16 de agosto de 2024

Hora: 13:00 horas

Lugar: Auditorio del Museo del Deporte Santafesino, sito en calle Ayacucho 4800 de la ciudad de
Rosario

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: UEPA – Avda. Alte. Brown 4751 de la
c iudad  de  Santa  Fe  y /o  en  e l  s i t i o  Web  o f i c ia l  de  la  P rov inc ia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones  (art.  4  –  Dto.  2260/16).- .

Consultas  y/o  aclaraciones  de  los  elementos  del  legajo  licitatorio  deberán  realizarse  en  la
siguiente dirección de correo electrónico licitacion-uepa@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 43385 Jul. 25 Jul. 29



__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 70 / 24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  PRESERVATIVOS  DE  LATEX  MASCULINO  PARA  EL
PROGRAMA PROVINCIAL DE HIV, TBC Y ETS CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL RED DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS Y TECNOLOGIA SANITARIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Agosto de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 99.770 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 73/24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  ANTICONCEPTIVOS  INYECTABLES  (ACI)  PARA  EL
PROGRAMA DE SALUD SEXUAL INTEGRAL CON DESTINO A LA DIRECCIÓN PROVINCIAL RED DE
MEDICAMENTOS, INSUMOS Y TECNOLOGIA SANITARIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –



Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Agosto de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 248.915 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 43371 Jul. 25 Jul. 26

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1342 – 2do. LLAMADO

Objeto: CASILDA -AGUA - REFUERZO BOOSTER SURESTE

Presupuesto oficial: $ 404.878.255,76+ IVA – Mes Base: Junio 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 hs. del día lunes 5/08/24, en
la Oficina del Dpto. Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la
siguiente “LICITACIÓN PÚBLICA N° 1342- 2DO. LLAMADO “CASILDA – AGUA – REFUERZO BOOSTER
SURESTE”.

Lugar  y  fecha de apertura de ofertas:  Lunes 5/08/24 a las  11:00 hs.  en la  sede de Aguas
Santafesinas S.A. - Oficina del Dpto. Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario.

Garantía de Oferta: $ 4.048.783,00 IVA INCLUIDO

Pliegos y consultas: en Web institucional.

S/C 43398 Jul. 25 Jul. 26



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1374

Objeto: REPARACIÓN BV. SARGENTO CABRAL - SAN LORENZO

Presupuesto oficial: $ 243.295.987,50 (IVA incluido) - Mes base: Mayo 2024

Garantía de oferta: $ 2.432.960,00 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 hs. del 11/08/24 en Salta
1451, Rosario-  Dpto.  Licitaciones Públicas.  Deberá ser presentada en un único y llevar como
leyenda: “Licitación Pública N° 1374- “Reparación Bv. Sargento Cabral entre calles Tucumán y
Entre Ríos, Palacios y Urquiza, Riccheri y Ghío – ciudad de San Lorenzo”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/08/24 – 11:00 hs. en Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 43388 Jul. 25 Jul. 26

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO MUNICIPAL HIPÓDROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2024

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  seguridad  y  vigilancia  del  predio  del  Hipódromo
Independencia.

Valor del pliego: $30.000 (Pesos treinta mil)

Apertura de las Ofertas: 12/08/2024

Hora: 11:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda, Dante Alighieri  s/Nº. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, hasta el momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo



Rosario, Avda. Dante Alighieri s/No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar.

$ 500 523738 Jul. 25 Ago. 7


